
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III- Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 1 a 3 
 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

AREA IV – Gestione Personale della Scuola 
U.O. n. 7 – Personale ATA 
                                     

 
LA DIRIGENTE 

 
VISTO il D.Lgs. 297 del 16 aprile 1994 - Testo unico delle disposizioni legislative vigenti in 

materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 
VISTO il CCNL, sottoscritto in data 19 aprile 2018, relativo al personale del Comparto Istruzione e 

Ricerca - triennio 2016-2018; 
VISTO il CCNI, sottoscritto in data 8 luglio 2020, concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 

provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/2022 e, 
in particolare, l’art. 14; 

VISTA la proroga del suddetto CCNI, per il solo a.s. 2022/2023, a seguito dell’intesa fra 
l’Amministrazione Centrale e le OO.SS., sottoscritto in data 16/06/2022, come comunicato 
dalla nota prot. n. 23439 del 17/06/2022; 

VISTO il CCIR, sottoscritto in data 10 agosto 2018, concernente le utilizzazioni del personale 
docente, educativo ed A.T.A. per gli A.S. 2019/2022 e, in particolare, l’art. 8; 

VISTA la proroga e integrazioni del suddetto CCIR, a seguito di intesa tra Amministrazione e 
OO.SS. sottoscritta in data 12/08/2022, per il solo a.s. 2022/2023; 

VISTA  la sequenza contrattuale per il personale ATA, sottoscritta in data 10 dicembre 2018, ai 
sensi dell’art. 6 del CCIR innanzi citato; 

VISTO l’avviso pubblico prot. 11635 del 13 agosto 2022, finalizzato alla predisposizione della 
graduatoria provinciale per il personale appartenente al profilo professionale di Assistente 
amministrativo, da utilizzare, in via esclusivamente residuale, per la copertura dei posti 
vacanti e/o disponibili di DSGA, per l’intero anno scolastico 2022/2023, presso altra scuola 
della medesima provincia; 

VISTE le domande degli Assistenti Amministrativi a tempo indeterminato richiedenti   
l’utilizzazione sui posti DSGA per l’a.s. 2022/2023; 

VISTA la graduatoria definitiva dei suddetti aspiranti pubblicata con decreto n. 367 del 
27/08/2022; 

VISTO il dispositivo di assegnazione sedi del suddetto procedimento, prot. 12314 del 31/08/2022;  
CONSIDERATO che, all’esito delle assegnazioni delle sedi, rimanevano ancora disponibili le 

seguenti quattro sedi: 
CODICE 
MECCANOGRAFICO 

ISTITUZIONE SCOLASTICA COMUNE  

PZIC814005 Istituto Comprensivo di BELLA BELLA   
PZIC871009 Istituto Comprensivo “Federico II“ AVIGLIANO  
PZIC872005 Istituto Comprensivo  BRIENZA  
PZIC83100V 
 

Istituto Omnicomprensivo “16 Agosto 1860” CORLETO PERTICARA  



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III- Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 2 a 3 
 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

CONSIDERATA l’estrema urgenza di ricoprire le posizioni indicate nella suddetta tabella al fine 
di assicurare l’ordinato e corretto avvio dell’anno scolastico;  

INFORMATE le OO.SS. – comparto Istruzione e Ricerca della provincia di Potenza;  
VISTA la pubblicazione dell’interpello nazionale pubblicato da quest’Ufficio con prot.12376 del 

01/09/2022; 
VISTE le domande pervenute dagli aspiranti candidati TITOLARI con contratto a tempo 

indeterminato in qualità di Assistente Amministrativo e le rispettive valutazioni, sulla base 
dei criteri e dei punteggi esplicati dall’Avviso pubblico emanato da quest’Ufficio con prot. 
n. del 11635 del 13/08/2022; 

CONSIDERATO che non sono pervenute domande di aspiranti che siano Assistenti 
Amministrativi titolari presso la provincia di Potenza; 

CONSIDERATO che l’unica domanda pervenuta di Assistente Amministrativo titolare presso la 
provincia di Matera, sig.ra VIGGIANI Giovanna, è stata poi ritirata dalla candidata con 
comunicazione assunta da quest’Ufficio con prot. 12261 del 07/09/2022; 

 
 DECRETA 
 

i seguenti Assistenti Amm.vi, titolari presso istituti scolastici allocati in province al di fuori del 
territorio regionale e graduati sulla base dei criteri, dei punteggi e della suddivisione per fasce, 
esplicati nell’Avviso pubblico emanato da quest’Ufficio con prot. 11635 del 13/08/2022, 
svolgeranno le funzioni di DSGA presso le sottoelencate Istituzioni Scolastiche nell’a.s. 2022/23: 

FASCIA A 
 
Candidato/a Nato/a il Istituzione Scolastica 

di Titolarità 
Titoli 
Culturali 

Titoli di 
servizio 

Punteggio 
totale 

Istituzione Scolastica 
Assegnata 

De Agostinis 
Giuseppe 

22/02/1971 NAIS141008 - I.S.I.S. 
“BERNINI -DE 
SANCTIS” -  NAPOLI 
 

5,00 45,00 50,00 I.C. “Federico II” 
AVIGLIANO 

Saija Luigi 01/04/1973 CERH02000G - 
I.P.S.S.A.R.T. TEANO 
 

9,00 27,00 36,00 I.C. BRIENZA 

FASCIA B 
 

Candidato/a Nato/a il Istituzione 
Scolastica di 
Titolarità 

Titoli 
Culturali 

Titoli di 
servizio 

Punteggio 
totale 

Istituzione 
Scolastica 
Assegnata 

Apicella 
Adriana 

05/03/1972 SAIS044009 – 
I.I.S.”M.HACK” 
BARONISSI (SA) 
 

6,00 132,00 138,00 IC BELLA 



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III- Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 3 a 3 
 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

FASCIA C 
NESSUN CANDIDATO PRESENTE 

 
FASCIA D  

 
Candidato/a Nato/a il Istituzione 

Scolastica di 
Titolarità 

Titoli 
Culturali 

Titoli di 
servizio 

Punteggio 
totale 

Istituzione 
Scolastica Assegnata 

Costantino 
Desiderio 

21/12/1972 SAIC8AC00D - I.C. 
"CALCEDONIA" - 

SALERNO 
2,00 114,00 

 
116,00 

 

I.O. "16 Agosto 
1860" - CORLETO 

PERTICARA 

 

I Dirigenti Scolastici delle scuole di titolarità avranno cura di notificare la presente 
nota agli assistenti amministrativi interessati e di provvedere alla loro sostituzione mentre 
i Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche di destinazione avranno cura di 
trasmettere a questo Ufficio la presa di servizio degli stessi. 

I suddetti assistenti amministrativi sono tenuti a prendere servizio venerdì 09 
settembre 2022 presso l’Istituzione Scolastica assegnata.  

LA DIRIGENTE                
- Debora INFANTE- 

      Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
        dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 
 
 
 
 
 
 
Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche di titolarità degli Assistenti Amministrativi interessati 
Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Provincia - LORO SEDI 
All’Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata – SEDE 
Agli Ambiti Territoriali di Caserta, Napoli e Salerno – LORO SEDI 
Alle OO.SS. Comparto Istruzione e Ricerca della provincia – LORO SEDI 
Al Sito Internet  


		2022-09-08T10:09:16+0000
	INFANTE DEBORA


		2022-09-08T12:36:49+0200
	protocollo




